
 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

  

от 27.04.2023 г. №                                                                                                   

г. Сысерть 

 

Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Сысертского городского округа за 1 квартал 2023  года  

 

 

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 

основании Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации 

Сысертского городского округа, утвержденного Постановлением Главы Администрации 

Сысертского городского округа от 05.09.2013 года № 3077, Дума Сысертского городского 

округа  

 

РЕШИЛА: 
 

1. Информацию об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Сысертского городского округа за 1 квартал 2023 года принять к сведению, 

согласно приложению. 

 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Сысертского городского округа                                                                          И.И. Тугбаев 

 

 

 

 

 

 Главы Сысертского городского округа                                                   Д.А. Нисковских        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 



   

 Приложение к решению Думы                                                                                                                                                                       

Сысертского городского округа                                                                                  

от                           г. №                                                                                          

«Об использовании бюджетных                                                                                                 

ассигнований резервного фонда                                                                                         

Администрации Сысертского                                                                                               

городского округа                                                                                        

за 1 квартал 2023 года» 

 

 

Информация 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Сысертского городского округа на 01.04.2023 года 

 

№ 

п/

п 

Распоряжение 

Администраци

и Сысертского 

городского 

округа 

дата, номер 

Направления расходования 

средств  

Сумма, 

предусмотрен

ная распоряже 

нием АСГО 

Исполнено 

в 2023 

году 

Остаток 

неисполь 

зованных 

средств 

Разассигновано средств резервного фонда за 1 кв. 2023г 

1 

 

№ 15-РГ 

 от 

30.01.2023 

 

Муниципальному казенному 

учреждению «Управление 

хозяйственного и транспортного 

обслуживания Сысертского 

городского округа» с целевым 

назначением – на приобретение 

мебели и оплату работ по 

ремонту кабинетов   № 38, 49 в 

здании Администрации 

Сысертского городского округа 

по адресу: Свердловская область, 

город Сысерть, улица Ленина, 
дом 35. (р.0113) 

311 772,00 311 772,00 00,00 

2 № 25-РГ 

 от 

07.02.2023 

 

Муниципальному бюджетному 

учреждению Сысертского 

городского округа 

«Благоустройство» с целевым 

назначением – на оплату работ 

по продувке паром перемер-

зающих русел ручьев и 

водопропускных труб во 

избежание подтопления жилых 

домов и земельных участков, 

прилегающих к руслам ручьев, в 

периоды аномальных перепадов 

температуры и весеннего 
паводка. (р.0503) 

500 000,00   499 500,00   500,00 



3 № 59-РГ 

 от 

24.03.2023 

 

Муниципальному бюджетному 

учреждению «Управление 

капитального строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Сысертского 

городского округа» с целевым 

назначением - на оплату 

задолженности по 

постановлению о возбуждении 

исполнительного производства 

от 10.03.2023, выданному 

Сысертским районным 

отделением судебных приставов 

Главного управления 

Федеральной службы судебных 

приставов по Свердловской 

области по делу   № А60-

30335/2022 в пользу публичного 

акционерного общества 
«Сбербанк». (р.0412) 

324 203,95 324 203,95 00,00 

 Итого 

выделено в 

1 квартале 

2023 года 

 

1 135 975,95 1 135 475,95 500,00 

 Итого 

восстановлено  

в 1 квартале 

2023 года 

(Остаток 

средств 2022) 

 

00,00 00,00 00,00 

 Итого 

возвращено в 

1 квартале 

2023 года 

 

00,00 00,00 00,00 

 Всего, с учетом 

денежных 

средств 

выделенных в 

2022 году 

 

1 135 975,95 1 135 475,95 500,00 

 

 

Резервный фонд на 2023 год утвержден в сумме – 10 000 000,00 рублей 

 

Переходящий остаток 2022 года - 00,00 рублей 

 

Резервный фонд на 2023 год с учетом переходящего остатка 2022  года – 10 000 000,00 рублей  

 

Разассигновано средств резервного фонда за 1 квартал 2023 года – 1 135 975,95 рублей 

 

Возвращено средств резервного фонда за 1 квартал 2023  года - 00,00 рублей 

 

Средства в сумме  500,00 рублей будут возвращены в  резервный фонд в 2 квартале 2023.    

 

Остаток средств резервного фонда  по состоянию на 01.04.2023 года – 8 864 024,05 рублей  

 


